De Scauro q̄ militiā cōtra petra urbē tūc Regnū arabū absentē p̄duxit. Capi X.

Scaurus itaq; contra Petram arabiae cum exercitu produxisset. propter difficultatem ciuitatis in. circuitu terram deuastrabat. Sed exercitui romano fame fatigato. Antipater obediens praecipit Hyrcani. a iudaea triticum uel quaecunque erant necessaria destina/ bat. Cūque missus ab scauro legatus ad Aretham perrexisset. pro amicitia quas cū eo habere debuerat. flexit eum pecuniis ne prouinciam praedarret. Qui etiam fideiusor eius pro trecentis talentis extitit & in his bellum scaurus sedauit. Siquidem non minus & ipse quam aretha cōcupiuit idem fieri.

Quēadmodū aristobuli filius alexander fugiens pompeiu ad iudaeam puenit. ubi multo exercitu congregato. bellū contra Hyrcanum & antipatrum produxit. Capi XI.

Nerecto uero tpe cū alexander aristobuli filius iudaeam inuasisset. dux exercitus Gabi/ nius de roma ad Syriam usq; peruenit. qui inter alia quae miranda fecit. contra alexandriū produxit exercitum. nullatenus ualēte Hyrcano uiribus illius resistere. cum etiam erige/ re Hierosolymoz murum festinaret. quem pompeius deposuerat quod ne faceret. prohibuerunt eū Romani ibi constituit. Circuē at prouinciā multos iudaeoz armauit. & maturius q̄ spe/ rabatur collegit decem milia pedites. & mille quingentos equites alexandriū etiam castellum ual/ de munitum & Machaerunta iuxta montes arabiae coepit. Igitur Gabinius contra eum ueniebat. cū iam Marcum Antonium cum Romanis. alioq; duces praemisisset. Qui cum Romanis militibus & subiectis iudaeis quos Phitolaus & Malchus ducebant. adonantes sibi & antipatri societatem alexandro obuiam ueniret. quos sequebatur etiam Gabinius cum legatione. Alexander autem prope Hierosolymam accessit. ubi cum hostibus proelio facto. peremerunt Romani tria milia. iudaeorum/ capient etiam non minus tria milia uirorum. Interim Gabinius cum alexandriū peruenisset castrū/ inuitabat conclusos ad pacem. ueniamq; de prioribus suis delictis pollicebatur eis. Vbi cum plures hostium foras ualorum starent. Marcus Antonius fortiter decertans. in congressione multos pro/ strauit. Gabinius uero exercitus partem cum ibi reliquisset. & castellum uastare. ipse reliquā iudaea/ circuibat. q̄ntasq; inuenisset dirutas ciuitates renouari praecipit. & constructae sunt Samaria uel azo/ tus. Scitopolis & antidona. Rasael. Dora. Marissa & Gaza. & aliae non paucae. Cūque omnes Gabini praecipit obsidissent. ciuitates multo tempore desertae suos habitatores acquirere.

Quemadmodum cum flexisset Alexandrū mater sua tradere se cum castellis. Gabinius Ale-
xandrum dimisit. Capi. XII.

Væ cū ageret p̄ puinciā rediit in alexadrū castellū. Vbi dū obsidionē statueret/ legationē ad eū alexader destinauit. ueniā sibi de poribus cōmissis postulās. & tradere castella. Hyrcanū uel Macherūtā post ēt alexadrū pollicet. Quæ Gabinius accepta euerit. Mater uero alexadrū cū ad eū uenisset/ nā fauebat Romanis. maritū eius & aliis filiis Romā abductis cōcessit ei Gabinius quæ postulasset. Cūq; disposuisset pacē eū ea. Hyrcanū ad Hierosolymā reduxit habiturū templi diligentiā. Quinq; tñ curias cōstituit. æqualibus turmis gentē diuisit/ quarū una Hierosolymis degebat/ alia in Gadaris. tertia in amathunte. q̄ta uero in Hierichūte. quinta in Fessoris galilee/ qui regia potestate liberati/ sub optimatū gubernatiōe uiuebant.

De aristobulo qui cum a Romana ciuitate ad iudæam fugisset/ tētus a Gabinio rursus captiuus transmiffus est. Capi. XIII.

Ed cū aristobulus roma ad iudæā cōfugisset/ & alexadrū quod nup̄ dirūtū fuerat renouare desideraret. Gabinius milites cū ducibus Sisinnio & antonio & serulio mittit/ ut eum oppidū recōstrui phiberēt/ simul & caperēt. Multi itaq; iudæi ad aristobulū trāsibāt/ p̄pter ueterē eius gloriā nouis rebus studēs/ necnō & Pthitolaus dux Hierosolymorū/ cū mille ad eū uenerat/ qui tñ inermes erāt/ quos decreuit in Macherunte ponere. Aristobulus ergo eos qui armis inopes erāt dimisit/ armatos aut octo milia exeūtes cū collegisset/ prexit ad bellum. Quos Romani fortiter inuadentes proelio facto uicerunt. Et licet iudæi p̄pensus decerāt/ tñ atrocitate hostium ad fugā cōuertunt/ quorū quinq; milia prosternunt/ reliqui uero dispersi ut unusquisq; ualuit/ per fugā sibi salutē quaesuit. tamē plus mille aristobulus habens in Macherunte munitionū oppidum recessit. Cūq; male pugnasset/ nihilominus spem sibi bonā p̄mittebat. Per duos tamē dies obsidioni resistens/ multis perfolus uulneribus/ captiuus cū antigono filio/ qui de Roma/ cū eo fugerat ad Gabiniū trahit. Aristobulus quidē his casibus usus/ rursus ad Romanā ciuitatē trāsmitit/ quo ligatus tenebat/ cum regnū & sacerdotiū p̄ncipatū tribus annis & sex mēsis gessisset/ uir clarus & magnanimus/ filios autē eius senatus matri remisit. Gabinio scribente hoc ei promissū fuisse p̄ castellorū p̄ditionē/ & sed hi quidem in iudæā remearunt. Gabinius autē cū cōtra Parthos exercitum duxisset/ & Eufraten flauū trānsisset/ placuit ei ad ægyptū reuerti/ q̄tenus pholomeū ibi resisterēt. Hæc uero & p̄ alios hyfioriq; cōscriptores demonstrata sunt. Gabiniū deinde militibus antipater mini/strauit triticū & arma & pecunias & iudæos prope pelusū auxiliares fecit/ qui custodes ægypto/ rum aditū fuerant. Cūq; ex ægypto remeasset/ & ad Syriā uenisset/ seditionibus & turibus eā inuascētē inuenit. Siquidē alexander aristobuli filius recipiens rursus p̄ uiolentiam principatū. multos iudæos subtraxerat/ magnoq; cum exercitu provinciam inuadens/ omnes romanos quantos inueniret occidebat. refugientes ad montem Garizim. Gabinius autem hæc audiens/ antipatrum ut prudētē præmittit ad illos qui rebellabant/ ut eorum sedaret amantiam/ quatenus ad meliorem sensum redirent. Qui cum perrexisset/ multos quidem castigauit/ & ad competentia restituit. Veritāmē alexandrū cōprehendere non potuit/ dū exercitū haberet triginta milia iudæos/ quinq; cum Gabinio confligens/ uincitur/ decem milibus suis. p̄pe Itabyriū montem prostratis. Gabinius itaq; cum disposuisset Hierosolymorum ciuitatem/ antipatri uoluntati obediens/ contra Nabuthæos expeditionem produxit/ quos cum in pugna uicisset/ parthorum transfugas mithridatē & Orfanē dimisit/ qui fide non seruata/ ad proprios remearunt. Sed Gabinius cum opera maxima uel clarissima in expeditione fecisset. Romam rediit/ Crasso tradens ducatum. De pompeii & Gabiniū contra iudæos expeditione conscribit Nicolaus Damasenus & Strabo Capadox nihil unius altero amplius exponens.

De Crassi successoris Gabiniū contra parthos expeditione/ & auctus eius in iudæam/ pecuniarumque templi de populatione. Capi. XIII.

Rassus autē cū cōtra parthos militiā p̄duceret/ ad iudæā uenit/ & pecūias tēpli q̄s Pōpeius nō tetigerat/ duo milia talētorū abstulit necnō & torū reliquū aug. usq; ad octo milia talentorū. Tulit et̄ & trabē aureā uersatīle/ trecētās minas p̄sātē. Mina uero apud nos duæ & semis libræ extimant. Tradidit ei ergo hæc trabē custos pecuniarū Eleazarus noie sacerdos nō maliuolo aīo/ nā iustus & bonus erat sed dum cōmissa fuisset ei custodia ueloz/ tēpli quæ mira pulchritudine uel cōstrūctiōe p̄ciosissima resp̄ldebāt in hæc trabē pendētia & crassū uidisset cūctū tēpli ornatū auferre/ aureā ei trabē p̄ redēptiōe oīum p̄stitit/ dū & iurādū ab eo accepisset/ nihil aliqd̄ a tēplo tollēdū/ sed solo cōtētū eē auro ab eo traditio quo multa milia pōdo posset inuenire. Hæc autē trabē alia lignea circūdabat/ ideoq; latebat. Crassus uero licet irasset nihil aliud de templo tangere/ post acceptā tamē trabē transgressus/ omne tēpli aug. deposuit. Nemo itaque miretur/ si rantæ diuitiæ in nostro templo fuissent dum has omnes per dinerisam terram iudæi deum collentes ibi ex antiquis temporibus obtulissent. Nec magnitudo prædictarum pecuniarum testimonio

testimonio caret/ nec arrogātia nostra per tantā magnitudinē diuitiis extulit/ sed multi & alii con/ scriptores nobis testimoniu ferūt/ necnō & Strabon capadox ita dicens. Transmittentes mithridates in. Choo/ tulit pecunias/ quas ibi Cleopatra regina deposuerat/ uerū et̄ & iudæos cōtīgēta talenta. Nobis itaq; pecuniae publicæ nō sunt/ nisi dei tantū. Vnde manifestū est iudæos p̄ alia constitutos ueritos Mithridatē has pecunias in choo transmiffisse. Non. n. ex iudæa fuerūt in choo pecūiæ dum ciuitatē & tēplū munitionū haberent/ sed neque alexadrū habitantes iudæos uerifimile est hoc fecisse/ dū nihilo Mithridatē timerēt. Testis est nobis idē strabon & alio loco qui tēpore quo trāsitit Sila in bellada cōpugnaturus Mithridati. Lucullū transmiffisse fertur in cyrenæā ciuitatē/ p̄pter nostræ gentis seditionē/ quæ totū orbē cōpleuit ita dicens. Quattuor in ciuitate cyrenæorū pres existunt/ ciuitū & agricolarū/ tertia uero colonorū/ & quarta iudæorū. Hæc per oēs ciuitates iam dispersa est/ & nullus locus mundi facilis inuenit/ quo non hanc gentē uideamus. Nam ægyptus & cyrenæa dū sub uno regno fuissent/ oēm cōseruationē horū emulate sunt/ ita ut scripturis eorū uterent/ & s̄terim pecunias secundū patrias leges iudæorū cōgregaret. In ægypto ergo sumā p̄re habitasse iudæos/ demostrat/ & alexandriæ ciuitatis maxima pars huic genti deputata est. Ordinat/ uero et̄ p̄nceps qui causas eorū & iustitiam publica debeat curare/ & p̄cepta dare tanq̄ p̄nceps perfectæ reipublicæ. In ægypto tamen hæc generatio cōualuit/ eo q̄ initio iudæi ægyptii fuissent/ & quæ iuxta puinciā iudææ. Aegyptus iacet/ necnō & p̄pter illos qui ex ide ad ægyptū uenerūt. Ad cyrenā autē iō trāsitit/ eo q̄ ipsa finitima ægypto extitisset/ quæadmodū & iudæa/ & q̄ sub uno regno pus fuisset. Strabō qdē hæc retulit. Crassus autē cū oīa disposuisset quæadmodū uellet/ cōtra parthos egredī/ ubi cū toto suo defecit exercitu/ sicut & alibi demonstratū est. Sed Cassius dū ad Syriā uenisset/ & iudicasset eā ex incurfionibus parthicis/ qui nimis p̄ crassi p̄ditionē audaciores fuerāt/ rursus ad Tyrū uenit/ & exinde ad iudæā ascendit. Iarachenā uero ciuitatē inuadēs statim p̄dauit/ & triginta milia uiros captiuauit. Pytolauū et̄ seditionis aristobuli successorē cepit/ antipatro iuitante. Qui et̄ dū apud eū multū ualuisse/ idu mæis amicus erat/ de qbus & uxore nobilissimā noie Cyprin sibi cōiunxit/ ex qua q̄turo liberos p̄creauit/ safelū & Herodē/ qui postea rex fuit/ & iosp̄pū/ & Ferorā/ filiā quorū salomoni. Hic autē antipater cum aliis potentissimis amicitias & hospitium. copulasset/ arabi potius se sociauit/ cui etiam filios suos dum bellare commendauit. Igitur Cassius cum expeditionem super Eufraten duxisset/ prohibuit illam deuastari provinciam/ sicut & ab aliis relatū est.